【１】令和５年度 春季大会兼関東大会予選会実施要項【改訂版】

東京都高体連卓球女子専門部

下記により標記の大会を開催致しますので、参加を希望する学校は、参加申込書に記入のうえ、参加費の銀行振込み明細

書コピーを添付して、総会当日（４月１６日（日））に申込んで下さい。郵送による申込みは受付けません。但し、島嶼地

区の学校は、４月１２日（水）までに必着するよう郵送で下記宛に申込んで下さい。

【 〒１１４－００２４ 東京都北区西ヶ原４－５６－２０ 武蔵野高等学校内 太田 康仁 宛 】

記

１．主催 東京都高等学校体育連盟卓球女子専門部

２．大会期日 種目 集合予定 進行予定 会場

４月３０日（日） ダブルスの部 Aクラス ９：００ 決勝まで 立川市柴崎市民体育館

Bクラス ９：００ 各ブロック 〃

決勝まで

尚、 Bクラスの集合時間については、ブロックにより異なるので組合せを参照。

※予備日 ５月３日（祝・水）

５月３日（祝・水）シングルスの部 A・Bクラス ９：００ 決勝まで 日野市ふれあいホール

Cクラス ９：００ 決勝まで 〃

※予備日 ５月５日（祝・金）

５月５日（祝・金）学校対抗の部 Aクラス ９：００ 決勝まで 日野市ふれあいホール

Bクラス ９：００ 決勝まで 〃

※予備日 ５月７日（日） 学校対抗の部の残り試合（試合会場・集合時刻は、会場で連絡）

３．申込期日 ４月１６日（日）受付は午前９時３０分より、加盟手続きと同時に行います。

４．参加費 １チーム３０００円、ダブルス１組８００円、シングルス１名６００円

振込先 ゆうちょ銀行 払い込み口座 口座番号 ００１９０－３－６９７２７２

加入者名 東京都高等学校体育連盟女子卓球専門部

申込期日までに参加費の銀行振り込みをしておくこと。

また、ゆうちょ銀行からの払い込み口座を使用する際に、払い込み金額の内訳がわかるように
学校名、大会名、参加種目（団体・シングルス）の人数を以下のように記入をすること。

通信欄記入例
春季大会兼関東大会予選会参加費 学校名 〇〇高等学校

団体 ３０００円 ダブルス ８００円×○名 シングルス 6００円×○名
合計 ○○○○○円

※ 領収証の必要な学校には試合会場にて作成し発行する。ただし、振込確認ができていない領収証は発行できない。

（振り込み確認には４～５日ほど必要）

５．申込制限 学校対抗の部 １校１チーム、ダブルス・シングルス申込数制限なし。

６．試合方法と参加資格について 【Ａクラスは関東大会の予選会を兼ねる】

①チームの部：Ａ・Ｂの２クラスに分け、トーナメント形式で行う。さらにBクラスについては

２つのブロックに分け各ブロックの決勝まで行う。

参加資格：Ａクラス ①令和４年度新人大会ベスト８以上の学校

②その他Ａクラスに出場希望の学校

Ｂクラス ①Ａクラス参加資格に該当しない学校でBクラスに出場希望の学校

＊Ａ・Ｂクラスにおいて、メンバーは４～８名で編成。オーダーは、１・２番にシングルス、３番ダブルス、４・５番

にシングルスをおき３点先取勝ちとする。ただし、３番ダブルスは１・２番のシングルスに出場した選手同士で組む

ことは出来ない。またシングルスは重複して出場できない。

②ダブルスの部：Ａ・Ｂの２クラスに分ける。Aクラスは、トーナメント形式でベスト４を決定し代表順位決定リーグ

を行う。Ｂクラスは２つのブロックに分け、トーナメント形式で各ブロックの決勝まで行う。

参加資格：Ａクラス ①令和４年度新人大会Ａクラスでベスト１６以上の組

（ただし、ペアが変わってもＡクラスに申し込むこと。）

②令和４年度新人大会Ｂクラスで各ブロックベスト４以上の組

（ただし、ペアが変わってもＡクラスに申し込むこと。）

③その他Ａクラスに出場希望の組

Ｂクラス ①Ａクラス参加資格に該当しない組でBクラスの出場希望の組

③シングルスの部：Ａ・Ｂ・Ｃの３クラスに分ける。A ・B・C 各クラスともトーナメント形式で決勝まで行う。

Ｃクラスは４ブロックのトーナメントで行うが、各ブロックベスト３２決定戦までは３ゲーム制

（２ゲーム先取）とし、ベスト１６決定戦からは５ゲーム制(３ゲーム先取)とする。

参加資格：Ａクラス ①令和４年度新人大会Ａクラスでベスト１６以上の者

②過去の大会においてＢクラスでベスト８以上の者

③その他Ａクラスに出場を希望する者

Ｂクラス ①Ａクラス参加資格に該当しない者

②過去の大会においてCクラスでブロックベスト４以上の者（Ａクラスへは出場可能）

③その他Ｂクラスに出場を希望する者

Ｃクラス ①Ａ・Ｂクラス参加資格に該当しない希望者

７．都代表 チーム ７校 ダブルス ４組 シングルス １４名

＊本大会は、令和５年６月２日～４日に東京都で開催される。

８．その他

（１）市営の体育館の試合については保護者等の入場を認めるが、学校会場で試合を実施する場合は、無観客で実施する

ことを周知・徹底しておくこと。尚、保護者の入場については、以下の点について顧問が責任をもって対応を行うこと。

併せて、別紙「公式戦における保護者の観戦について」を参照すること。

・1日通して入場できる人数は1校につき、最大5名とする。

・保護者観戦申請書を作成し本部に提出をすること。申請した保護者以外は観戦できない旨を周知すること。

・保護者等の入場に関しては、選手の集合時間より30分後からの入場とし、それまでは入場をしないこと。また、選手

の受付の妨げにならないようにする。

・参加選手のスペース確保に配慮をすること。

・保護者等は観客席フロアでの観戦をすること。

・学校対抗の部については、出場チームのメンバー以外の選手の入場を認める。(男子部員は不可とする)

・アドバイザーは、当該校から役職者登録をしている者または当該校の選手に限る。

（２）注意事項について

・引率責任者は、責任をもって選手の健康管理を引き続き行う。

・引率責任者がいないチーム・選手は、大会期日ごとに委任状を作成し選手が持参し提出をすることで出場を

認める。この場合も引率責任者が責任をもって選手の体調管理を行う。

（委任状を提出する場合は、試合日・試合会場ごとに 1 枚で構いません。複数の選手がいる場合は選手名の欄に複数

名ご記入ください。）

・過度な声出しの応援にならないように十分注意し、声出し応援をする場合はマスクの着用をお願いします。

・消毒用アルコールは参加校が用意し、こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒や使用用具の消毒を実施する

こと。手拭き用のタオル等は各自持参させる。

・その他会場での注意事項を遵守すること。

９．備 考

（１）申込書には、学校番号・学校名・校内ランク順に姓だけ（同姓がいる場合は名前一文字まで）・学年・参加区分

（Ａ・Ｂ・Ｃ）を必ず記入すること。なお、領収書・領収控にも金額・日付などすべて記入のうえ、参加費の銀行

振込み明細書コピーを添付し、申し込むこと。

（２）各種目の関東大会への都代表の決定については、次の通りとする。

・学校対抗の部はトーナメント戦で行い、3位4位決定戦およびベスト８の4校で順位決定戦を行い、代表を決定する。

・ダブルスの部はトーナメント戦でベスト４まで決定し、代表順位決定リーグを行う。

・シングルスの部はトーナメント戦で決勝まで行い、トーナメントの結果及び敗者復活戦の結果で、代表を決定する。

（３）各種目の組合せ・集合時間は、ホームページにアップする。

尚、新型コロナウイルスの感染状況により、各種目の実施予定日前日に連絡することがありえるので、必ず、実施

予定日の前日にホームページを確認すること。